PORTARIAS

PORTARIA Nº 29 / 2019

DESIGNA  SERVIDORES  PARA  ATUAR  COMO  FISCAL  TITULAR  E
SUBSTITUTO  NOS  CONTRATOS  CELEBRADOS  PELA  CÂMARA
MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Vereador
Oliveira Altair Amaral, no uso de suas atribuições e de conformidade com o art. 308, inciso I, do Regimento Interno,
expede a seguinte

PORTARIA

Art.  1º.  Designa  como fiscal  e  fiscal  substituto,  respectivamente,  para  acompanhar  e
fiscalizar os contratos desta Casa de Leis, os servidores relacionados abaixo:

CONTRATO/
ATA DE

REGISTO DE
PREÇOS

OBJETO EMPRESA/CNPJ
VIGÊNCIA

TITULAR SUPLENTE

01/2018

Contratação de
empresa

especializada para
cessão de direito de
uso temporário de

sistemas integrados
nos módulos
orçamentário,
financeiro e

administrativo.

União Assessoria,
Consultoria,

Treinamento e
Informática Ltda

EPP.

10.664.372/0001-76

27/04/2018
26/04/2019

André Albuquerque
Oliveira

 Matrícula 179

Setor:
Compras

Eleusis Paulo
Radicchi Filho
Matrícula 319

Setor:
Compras

 Art.  2º.  Em caso de prorrogação do contrato,  fica mantida a designação constante do
artigo 1º desta Portaria.

Art.  3º.  A  presente  Portaria  entra  em  vigor  na  data  sua  publicação,  revogadas  as
disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 07 de fevereiro de 2019.

OLIVEIRA ALTAIR AMARAL
Presidente da Mesa Diretora

1 Boletim OficilmdomLegcsllitvoom|mAnom06m-mEdcçãom1038mm|mSexti-fecri,m08mdemfevoerecromdem2019mmm|mmwww.iipi.ig.govo.brmmmmmmmmmm

m Anom06m-mEdcçãom1038mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmSexti-fecri,m08mdemfevoerecromdem2019

PORTARIA Nº 30 / 2019

DESIGNA  SERVIDORES  PARA  ATUAR  COMO  FISCAL  TITULAR  E
SUBSTITUTO  NOS  CONTRATOS  CELEBRADOS  PELA  CÂMARA
MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Vereador
Oliveira Altair Amaral, no uso de suas atribuições e de conformidade com o art. 308, inciso I, do Regimento Interno,
expede a seguinte

PORTARIA

Art.  1º.  Designa  como fiscal  e  fiscal  substituto,  respectivamente,  para  acompanhar  e
fiscalizar os contratos desta Casa de Leis, os servidores relacionados abaixo:

CONTRATO/
ATA DE

REGISTO DE
PREÇOS

OBJETO EMPRESA/CNPJ
VIGÊNCIA

TITULAR SUPLENTE

12/2018
(Ata de Registro

de Preços)

Impressão de
material gráfico
para a Câmara

Municipal

A & G Lara
Empreendimentos
Imobiliários Ltda.

EPP
13.818.399/0001-64

02/05/2018
01/05/2019

Emanuela Silva
Barretto

Matrícula 321

Setor:
Comunicação

Clever de Paula
Moreira

Matrícula 611

Setor:
Comunicação

13/2018
(Ata de Registro

de Preços)

Impressão de
material gráfico
para a Câmara

Municipal

Bellas’s Gráfica
Eireli ME

17.915.708/0001-75

02/05/2018
01/05/2019

Mayke Riceli de
Souza

Matrícula 182

Setor:
Museu Histórico

Geovan Dantas
Ferraz

Matrícula 318

Setor:
Escola do

Legislativo

14/2018
(Ata de Registro

de Preços)

Impressão de
material gráfico
para a Câmara

Municipal

Gráfica Digital
Express Eireli EPP
08.347.602/0001-21

02/05/2018
01/05/2019

Mayke Riceli de
Souza

Matrícula 182

Setor:
Museu Histórico

Amauri Benedito
de Oliveira

Matrícula 395

Setor:
Almoxarifado

15/2018
(Ata de Registro

de Preços)

Impressão de
material gráfico
para a Câmara

Municipal

Neusa Eliete Siqueira
de Rezende

12.824.531/0001-88

02/05/2018
01/05/2019

Mayke Riceli de
Souza

Matrícula 182

Setor:
Museu Histórico

Amauri Benedito
de Oliveira

Matrícula 395

Setor:
Almoxarifado

2 Boletim OficilmdomLegcsllitvoom|mAnom06m-mEdcçãom1038mm|mSexti-fecri,m08mdemfevoerecromdem2019mmm|mmwww.iipi.ig.govo.brmmmmmmmmmm

Art.  2º.  Em caso de prorrogação do contrato, fica mantida a designação constante do
artigo 1º desta Portaria.

Art.  3º.  A  presente  Portaria  entra  em  vigor  na  data  sua  publicação,  revogadas  as
disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 07 de fevereiro de 2019.

OLIVEIRA ALTAIR AMARAL
Presidente da Mesa Diretora

PORTARIA Nº 31 / 2019

DESIGNA  SERVIDORES  PARA  ATUAR  COMO  FISCAL  TITULAR  E
SUBSTITUTO  NOS  CONTRATOS  CELEBRADOS  PELA  CÂMARA
MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Vereador
Oliveira Altair Amaral, no uso de suas atribuições e de conformidade com o art. 308, inciso I, do Regimento Interno,
expede a seguinte

PORTARIA

Art.  1º.  Designa  como fiscal  e  fiscal  substituto,  respectivamente,  para  acompanhar  e
fiscalizar os contratos desta Casa de Leis, os servidores relacionados abaixo:

CONTRATO/
ATA DE

REGISTO DE
PREÇOS

OBJETO EMPRESA/CNPJ
VIGÊNCIA

TITULAR SUPLENTE

11/2018
(Ata de Registro

de Preços)

Serviços de
organização e

fornecimento de
produtos para

coffee breaks em
eventos e lanches
dos intervalos das
Sessões Ordinárias

da Câmara
Municipal.

Mercadinho Ponto
Alto Ltda

04.959.500/0001-06

25/04/2018
24/04/2019

Eleusis Paulo
Radicchi Filho
Matrícula 319

Setor:
Compras

Daniel César
Pereira

Matrícula 180

Setor:
Almoxarifado

3 Boletim OficilmdomLegcsllitvoom|mAnom06m-mEdcçãom1038mm|mSexti-fecri,m08mdemfevoerecromdem2019mmm|mmwww.iipi.ig.govo.brmmmmmmmmmm

Art. 2º.  Em caso de prorrogação do contrato,  fica mantida a designação constante do
artigo 1º desta Portaria.

Art.  4º.  A  presente  Portaria  entra  em  vigor  na  data  sua  publicação,  revogadas  as
disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 07 de fevereiro de 2019.

OLIVEIRA ALTAIR AMARAL
Presidente da Mesa Diretora

PORTARIA Nº 32/2019

REVOGA A PORTARIA Nº 24,  DE 1º  DE FEVEREIRO DE 2019,  QUE
CONCEDE  FÉRIAS  PRÊMIO  INDENIZADA  AO  SERVIDOR  QUE
MENCIONA.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre,  Estado de Minas Gerais,
Ver. Oliveira Altair Amaral, no uso de suas atribuições e de conformidade com o art. 128, III, “c” da Lei nº
1.042, de 25 de maio de 1971 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município), expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - REVOGA a Portaria nº 24, de 1º de fevereiro de 2019, que concede férias
prêmio indenizada à servidora Evelyn de Sousa Faria, matrícula 621.

Art.  2º -  Revogadas as disposições em contrário,  a presente Portaria  entra  em
vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 7 DE FEVEREIRO DE 2019.

OLIVEIRA ALTAIR AMARAL
PRESIDENTE DA MESA

4 Boletim OficilmdomLegcsllitvoom|mAnom06m-mEdcçãom1038mm|mSexti-fecri,m08mdemfevoerecromdem2019mmm|mmwww.iipi.ig.govo.brmmmmmmmmmm

EXTRATO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2019

Decorrência: PRC nº 03/2019
Pregão Presencial: nº 01/2019

Partes: Câmara Municipal de Pouso Alegre x Auto Posto Rigotti e Moraes Ltda. - CNPJ: 03.382.268/0001-23
Objeto: Registro  de  Preço  para  futuras  e  eventuais  aquisições  de  combustível  (gasolina  comum e  etanol
hidratado e diesel S-500) para abastecimento de veículos da frota e do gerador da Câmara Municipal de Pouso
Alegre
Data da Assinatura: 06/02/2019
Valor global estimado: R$ 35.684,50
Dotações Orçamentárias: 01 02 01 122 0014 8024 3390.30 (Ficha 55)
Vigência: 12 (doze) meses
Foro: Comarca de Pouso Alegre – MG

5 Boletim OficilmdomLegcsllitvoom|mAnom06m-mEdcçãom1038mm|mSexti-fecri,m08mdemfevoerecromdem2019mmm|mmwww.iipi.ig.govo.brmmmmmmmmmm

		2019-02-08T12:54:06-0200
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182